
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 3 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 13-04-2023 
 
 
 

Oggetto: Nomina del dott. Pacioni Andrea quale Responsabile del Portale del Lavoro 
Pubblico per conto dell'Amministrazione 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di aprile, il Sindaco TEODORI PAOLO 
 

DECRETA 

Premesso che: 

 il D.L. 101/2013 prevede la possibilità agli Enti di monitorare telematicamente le 
graduatorie concorsuali attive nella Pubblica Amministrazione; 

 il Dipartimento per la Funzione Pubblica ha creato una piattaforma telematica 
denominata “Lavoropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni 
nell’attuazione e nel monitoraggio di processi e adempimenti amministrativi 
acquisendo dagli Enti Pubblici le graduatorie vigenti per le assunzioni a tempo 
indeterminato consentendo agli Enti che devono assumere personale di avere 
un’ampia visione sulle graduatorie a cui possono attingere; 

Rilevato che, tal fine, il nuovo portale “lavoropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento 
dell’identità degli utenti con due diversi gradi di responsabilità:  

 Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il 
Dirigente (o suo delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o 
disabilita se stesso e il dipendente/i della stessa amministrazione (Operatore/i) ad 
operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico.  



 

Decreto SINDACO n.3 del 13-04-2023 COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 
 

Pag. 2 

 Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 
dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro 
Pubblico.  

Preso atto che:  

 al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni 
devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico 
attraverso un “atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema 
nella fase di registrazione;  

 per il Comune di Ripe San Ginesio era stato nominato “Responsabile per conto 
dell’Amministrazione” il dott. Pacioni Andrea, Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

 come da avviso del Dipartimento della Funzione Pubblica, assunto al prot. n. 2306 del 
13.04.2023, le credenziali di accesso al Portale, in possesso del dott. Pacioni, sono 
prossime alla scadenza, talchè risulta necessario procedere ad un aggiornamento 
dell’atto di nomina, da caricare successivamente in detto Portale; 

Ritenuto di confermare la nomina, quale “Responsabile Unico per conto 
dell’Amministrazione” del portale del lavoro pubblico, del dott. Pacioni Andrea;  

Visto lo Statuto Comunale vigente;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali 
regolamenti comunali vigenti in materia;  

DECRETA 

1) DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa riportate, il dott. Pacioni Andrea, 
Responsabile dell’Area Amministrativa, quale Responsabile unico del Portale del lavoro 
pubblico per conto dell’Amministrazione di Ripe San Ginesio;  

2) DI DISPORRE che venga effettuata:  

- la comunicazione del presente atto alla dipendente interessata e al Ministero della Funzione 
Pubblica mediante pubblicazione nel predetto Portale;  

- l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, ex 
art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 



 

Decreto SINDACO n.3 del 13-04-2023 COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 TEODORI PAOLO 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 13-04-2023 al 28-04-2023 
Lì  13-04-2023 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pacioni Andrea 
 
 


